

**Protokół nr 9/2019**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu wraz z Komisją**  
**Rewizyjną, odbytego w dniu 5 września 2019 roku w Urzędzie Gminy Sośno**

Posiedzeniu komisji, które trwało w godzinach od 8<sup>00</sup> do 11<sup>00</sup>, przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – radna Maria Pieńkowska. Witając wszystkich obecnych na spotkaniu dokonała otwarcia, jak również poinformowała zgromadzonych, iż posiedzenie najbliższej sesji, odbędzie się w dniu 12 września 2019 roku w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. Dodała, iż głównymi tematami sesji, będą sprawy, dotyczące wykonania budżetu szkół za okres sześciu miesięcy 2019 roku, przygotowania szkół do nowego roku szkolnego 2019/2020 oraz realizacji programów inwestycyjnych zaplanowanych na 2019 rok.

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli także:

- Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński;
- Sekretarz Gminy Sośno – Piotr Dobrzański;
- Skarbnik Gminy Sośno – Honorata Warmbier;
- Kierownik Zespołu Oświaty Samorządowej – Adam Ostrowski.

W trakcie posiedzenia Skarbnik Gminy Sośno – Honorata Warmbier przedstawiła zmiany w budżecie, wyjaśniając radnym, z czego wynikają zwiększenia i zmniejszenia w poszczególnych rozdziałach i paragrafach. Dokładnie poinformowała, jakie czynniki wpłynęły na kwotę wydatków.

Dodatkowo analizując projekt uchwały odnośnie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej budżetu gminy Sośno na lata 2019 – 2029 poinformowała, iż WPF jest konsekwencją dokonanych zmian po stronie dochodów i wydatków.

Skarbnik gminy Sośno podczas swojego wystąpienia wspomniała o projekcie uchwały odnośnie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu. Wyjaśniła radnym, iż Powiat Sępoleński otrzymał od Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji promesę w ramach przydziału środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych o wartości 3 400 000,00 zł.

Wspomniane środki mają być przeznaczone na realizację inwestycji pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 1137 C relacji Obodowo – Sośno – Wierzchucin Królewski.

Dodała, iż 2,2 km drogi znajduje się na terenie Sośna (ul. Bydgoska), w większości przebiega przez las, gdzie w 2017 r. powalone drzewa uszkodziły znaczną część jezdni i poboczy. Ponadto oznajmiła, iż 20% wartości zadania musi być sfinansowane przez samorząd powiatowy – administratora drogi. Należy podkreślić, iż Powiat Sępoleński bardzo jest

obciążony finansowo przebudową dróg powiatowych po nawałnicy, dlatego gminy także wezmą udział w finansowaniu przebudowy tych dróg na swoim terenie, aby powiat mógł skorzystać w pełni z dotacji rządowych.

Omówiony projekt uchwały dotyczył także utrzymania komunikacji autobusowej na terenie powiatu, który jako organizator transportu publicznego o charakterze użyteczności publicznej, planuje zawrzeć umowę z operatorem transportowym na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej. Powiadomiono radnych, iż roczna dopłata samorządów do przewozów autobusowych na terenie powiatu, w częstotliwości zbliżonej do dotychczasowej wyniosłaby blisko 170 000,00 zł. Nadmieniono, iż pomoc gminy Sośno dla powiatu w wysokości 14 000,00 zł. dotyczyłaby organizacji przewozów pasażerskich w miesiącach wrzesień – grudzień 2019 r.

Wyrażono opinię, iż okres czterech miesięcy powinien wystarczyć danemu przedsiębiorstwu transportowemu na sporządzenie kalkulacji kosztów i zysków zrealizowanych przewozów autobusowych.

Skarbnik poinformowała, iż udzielona pomoc finansowa w formie dotacji celowej powiatowi sępoleńskiemu z budżetu gminy Sośno wynosić miałyby 264 000,00 zł.

W dalszej części posiedzenia Kierownik Zespołu Oświaty Samorządowej – Adam Ostrowski omówił dwa projekty uchwał związane z edukacją przedszkolną, odnośnie odpłatności za przedszkole oraz czasu pracy nauczycieli przedszkoli.

Wyjaśnił, iż w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Sośno uczniom objętym wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, zapewnia się pięć godzin dziennie bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki. Za każdą rozpoczętą godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego, realizowanego w czasie przekraczającym wymiar zajęć, dla uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, ustala się opłatę w wysokości 1 zł.

Kierownik ZOS wytłumaczył, iż wysokość opłaty nie może być wyższa niż 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej oraz innej formie wychowania przedszkolnego. Projekt uchwały proponuje likwidację udzielania ulgi dla rodzin wielodzietnych przy posyłaniu do przedszkola więcej niż jednego dziecka.

Następnie, analizując projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli, pracujących z grupami

obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze pan Adam Ostrowski powiadomił, iż proponuje się ustalić tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych prowadzonych przez gminę Sośno pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze na 22 godziny tygodniowo.

Kierownik Zespołu Oświaty Samorządowej wyjaśnił, iż wymiar godzin nauczycieli przedszkoli, z wyjątkiem nauczycieli pracujących z grupami dzieci 6-letnich miałby wynosić 25 godzin, a nauczyciele przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami dzieci 6-letnich – 22 godziny. Wy tłumaczył, iż w części oddziałów dla dzieci sześciolletnich (tzw. zerówek) przebywają dzieci młodsze – zwłaszcza w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych. Wyjaśniono, iż nauczyciel uczący w takim oddziale ma podwójne obowiązki – zrealizowanie podstawy programowej przygotowania przedszkolnego dzieci 6-letnich oraz w tym samym czasie zająć się dziećmi młodszymi nie realizującymi tej podstawy. Z tego powodu proponuje się przyjąć wymiar godzin jak dla grupy 6-latków.

Następnie sekretarz gminy przystąpił do analizowania kolejnego projektu uchwały tj. w sprawie przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy, informując radnych, iż prokurator zarzuca uchwale wskazanie w niej składu personalnego zespołu w sytuacji, gdy ten skład wynika wprost z ustawy, ilości osób biorących udział w zespole interdyscyplinarnym, (co najmniej 10) – podczas gdy nie ma podstaw prawnych do wskazania ilości osób, biorących udział w zespole, wskazania, że na wniosek, co najmniej połowy członków zespołu posiedzenia zwołuje się w terminie 7 dni od dnia złożenia wniosku w sytuacji, gdy ustawodawca nie przewidział możliwości zwoływania posiedzeń na wniosek co najmniej połowy członków zespołu oraz zarzuca wskazanie w uchwale, że członkowie zespołu i grup roboczych wykonują swoje zadania obowiązków służbowych lub zawodowych, bądź też społecznie w sytuacji, gdy ustawa nie przewiduje możliwości wykonywania zadań społecznie.

Kontynuując omawianie projektów uchwał, sekretarz przedstawił następny projekt uchwały, dotyczący zasięgnięcia informacji od Komendanta Wojewódzkiego Policji o kandydatach na ławników, wspominając, iż przed przystąpieniem do wyborów ławników sądowych Rada Gminy Sośno ustawowo zobowiązana jest do zasięgnięcia informacji o zgłoszonym kandydacie na ławnika sądowego od Komendanta Wojewódzkiego Policji. Dodał, iż pozyskanie tych informacji pozwoliłoby zespołowi powołanemu przez Radę Gminy Sośno, na przygotowanie opinii o kandydacie na ławnika sądowego celem dokonania właściwego wyboru.

Ponadto niniejszy projekt uchwały tworzy warunki dla realizacji obowiązku nałożonego na gminę w zakresie wyboru ławnika z terenu gminy Sośno.

Sekretarz nadmienił, iż zweryfikowane przez zespół zgłoszenie kandydata na ławnika pana Jacka Grabowskiego spełnia wszystkie wymogi formalne wymienione w rozdziale 7 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – Prawo o ustroju sądów powszechnych.

Omówione projekty uchwał radni zaopiniowali pozytywnie jednogłośnie.

Ponadto poruszono temat demontażu przęsła wiaduktu w miejscowości Dębiny oraz wspomniano o złożonej przez mieszkańców wsi Mierucin prośbie, dotyczącej rozwiązania problemu związanego z brakiem linii autobusowych, umożliwiających dojazd uczniów do Szkoły Ponadpodstawowej w Mroczy.

Podczas posiedzenia Sekretarz Gminy Sośno – Piotr Dobrzański wspomniał o wyborach parlamentarnych, które odbędą się w dniu 13 października 2019 roku. Wyjaśnił radnym, iż pełnomocnicy komitetów wyborczych lub osoby przez nich upoważnione odpowiadają za skompletowanie członków komisji wyborczych.

Nadmienił, iż wybory będą odbywać się w tych samych co dotychczas obwodach i lokalach wyborczych.

Na sam koniec podczas wspólnego posiedzenia Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – radna Maria Pieńkowska złożyła wniosek formalny w sprawie słabo oznakowanego dla mieszkańców naszej gminy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, znajdującego się w miejscowości Sośno. Radna wyjaśniła, iż dla wielu osób dojazd do wspomnianego punktu stanowi problem, ponieważ nie wiedzą, gdzie dokładnie jest on zlokalizowany.

Radny Jarosław Żarczyński, nawiązując do zgłoszonego wniosku radnej Marii Pieńkowskiej dodał, iż jego uwagę zwróciło słabe oświetlenie PSZOKu, podkreślając, że na jego terenie aktywna jest tylko jedna lampa.

Natomiast radny Henryk Wardziński złożył wniosek w sprawie uszkodzonej studzienki kanalizacyjnej, znajdującej się w miejscowości Wąwelno przy ulicy Długiej.

Radny podkreślił, iż właz studzienki podnosi się w momencie po najechaniu na niego kołami poruszających się różnego rodzaju pojazdów i stanowi ogromne zagrożenie wśród użytkowników drogi.

Ponadto radna Wioletta Pacek wnioskowała o wykonanie remontu świetlicy w miejscowości Sitno, tj. o stworzenie dogodnych warunków dla działań kulturalnych.

Tłumaczyła, iż mieszkańcy wsi nie mają odpowiedniego miejsca spotkań.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – radna Maria Pieńkowska, zamknęła posiedzenie, dziękując wszystkim za czynny udział w spotkaniu.

Dodatkowo w sprawach różnych poruszony został temat podwyżek dla nauczycieli, jak również wynagrodzenia dla nauczycieli, którzy brali udział w strajku.

Przewodnicząca Komisji  
Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu  
*Maria Pieńkowska*

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
*Mirosław Dominiak*

Protokolant: Agnieszka Daniluk